Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1771
Divulgação segunda-feira, 11 de novembro de 2019

– Página 56
Publicação terça-feira, 12 de novembro de 2019

SECRETARIAS MUNICIPAIS, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO,  estando a
sessão  pública  para  o  dia  28  DE  NOVEMBRO  DE  2019  ÀS  10:00  HORAS,  na  sala  do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 08 de Novembro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - N° 110/2019 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO SELF SERVICE, BUFFET, MARMITAS, REFRIGERANTES
E  ÁGUA MINERAL,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DE  TODAS  AS  SECRETARIAS  DO
MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 29 DE
NOVEMBRO DE 2019 ÀS 08  :00 HORAS  , na sala do Departamento de Licitação da Administração
do Município  de Juína,  situado na Travessa Emmanuel,  nº.  33N, Centro.  O Edital  poderá ser
adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66)
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 08 de Novembro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - N° 111/2019 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
PREGÃO  PRESENCIAL  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  MONITORIA  E  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS
RECREATIVOS  POR  DIÁRIAS,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,
MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 29 DE
NOVEMBRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração
do Município  de Juína,  situado na Travessa Emmanuel,  nº.  33N, Centro.  O Edital  poderá ser
adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66)
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 08 de Novembro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP - N° 112/2019 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURO E EVENTUAIS SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO,  estando  a  sessão  pública  para  o  dia  29  DE
NOVEMBRO DE 2019 ÀS 10:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração
do Município  de Juína,  situado na Travessa Emmanuel,  nº.  33N, Centro.  O Edital  poderá ser
adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66)
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 08 de Novembro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIA

PORTARIA N.º 8.305/2019.

Concede Férias a Servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT, no uso das atribuições que
lhe confere a Constituição Federal,  o  art.  83,  inciso III,  da Lei Orgânica do Município  e a  Lei
Complementar Municipal n.º 1.022/2008,

R E S O L V E:

Art.  1.º  - Conceder  30  (trinta) dias consecutivos  de  F  É  R  I  A S,
regulamentares a servidora pública municipal,  LUCENI DOS PASSOS, Mat.  6895, investida no
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – 40 horas, referente ao período aquisitivo de 03/09/2017 a
02/09/2018, com início em 01/11/2019 e retorno em 01/12/2019.

Art.  2.º  - Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Juína- MT, 10 de outubro de 2019.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  1°  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
106/2019

PROCESSO  LICITATÓRIO:  CREDENCIAMENTO  Nº  003/32019  -
INEXIGIBILIDADE N. 015/2019

CONTRATADO:  CAPIXABA  EXTRAÇÃO  E  COMERCIO  DE  AREIA
LTDA

MOTIVO  DO  APOSTILAMENTO:  ALTERAÇÃO  DE  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  PESSOAS  JURÍDICAS  QUE
TENHAM  INTERESSE NO FORNECIMENTO DE CASCALHO  LATERÍTICO,  INCLUINDO
ESCAVAÇÃO,  CORTE,  CARREGAMENTO  TRANSPORTE  POSTO  NO  PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2019

CREDOR: JEISON JHONATHAN DA ROSA EIRELI ME
DATA:08/11/2019
VIGÊNCIA:08/02/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019
VALOR:R$ 350.000,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA CONTRATAÇÃO  DE

PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTA DE NATAL, PARA GRATIFICAÇÃO
AOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  DO
MUNICÍPIO  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE-MT.  CONFORME  LEI  Nº  2.982  DE  10  DE
OUTUBRO DE 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2019

CREDOR: LAMPUGNANI E GOBBI LTDA ME
DATA:08/11/2019
VIGÊNCIA:08/02/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019
VALOR:R$ 100.000,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA CONTRATAÇÃO  DE

PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTA DE NATAL, PARA GRATIFICAÇÃO
AOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  MUNICIPAIS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  DO
MUNICÍPIO  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE-MT.  CONFORME  LEI  Nº  2.982  DE  10  DE
OUTUBRO DE 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915